ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:         /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

V/v kiểm tra, xử lý hành vi

xây dựng nhà trong hành

lang an toàn giao thông

đường sắt tại Km 899+400

thuộc xã Bình Nguyên

Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND xã Bình Nguyên;

- Công ty Cổ phần Đường sắt Quảng Nam – Đà Nẵng;

- Phòng Thanh tra an toàn đường sắt số 2.

Sau khi xem xét nội dung Công văn số 190/QNĐT-KTAT ngày 17/4/2024

của Công ty Cổ phần Đường sắt Quảng Nam – Đà Nẵng về việc xây dựng công

trình vi phạm phạm vi bảo vệ hành lang ATGT đường sắt; Chủ tịch UBND

huyện Bình Sơn có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND xã Bình Nguyên: Chủ trì phối hợp với Phòng

Thanh tra an toàn đường sắt số 2 và Công ty Cổ phần Đường sắt Quảng Nam –

Đà Nẵng tổ chức kiểm tra, lập hồ sơ xử lý hành vi xây dựng nhà trong hành lang

ATGT đường sắt tại lý trình Km 899+400 của bà Nguyễn Thị Dung ở thôn Trì

Bình, xã Bình Nguyên theo đề nghị của Công ty Cổ phần Đường sắt Quảng Nam

– Đà Nẵng; Báo cáo kết quả xử lý về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ

tầng) trước ngày 26/4/2024.

2. Đề nghị Phòng Thanh tra an toàn đường sắt số 2 và Công ty Cổ phần

Đường sắt Quảng Nam – Đà Nẵng phối hợp chặt chẽ với UBND xã Bình Nguyên

để xử lý vụ việc đảm bảo kịp thời, đúng pháp luật.

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng thường xuyên theo dõi và báo cáo kết

quả thực hiện, đề xuất chỉ đạo xử lý theo đúng quy định của pháp luật hiện hành./.

 CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT (b/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

 Nguyễn Tưởng Duy

		2024-04-24T09:56:21+0700

		2024-04-24T10:19:31+0700

		2024-04-24T10:19:31+0700

		2024-04-24T10:19:31+0700

		2024-04-24T10:19:31+0700